
 
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein  

 

EX-2021-00100605-UNC-ME#FCC 

VISTO:  

El EX-2021-00100605-UNC-ME#FCC por el cual la Dra. Renee Isabel 

Mengo solicita la cobertura de dos cargos en la asignatura “Historia Social 

Contemporánea” de la Licenciatura en Comunicación Social. 

Y CONSIDERANDO:  

Que se ha realizado una Selección interna de antecedentes de adscriptos, 

con fecha 18 de marzo de 2021, para la cobertura de dos (2) cargos de Profesor 

Ayudante “B” DS (Cód. 121) en la asignatura “Historia Social Contemporánea”. 

Que se adjunta el Acta de Selección de Antecedentes para cobertura de los 

cargos referidos en la asignatura “Historia Social Contemporánea”, con el 

respectivo Orden de mérito. (Orden 11). 

Que la Secretaría Académica de la FCC ha prestado acuerdo con el Orden 

de mérito de la selección de antecedentes realizada a tal fin. 

Que el HCD reunido en comisión, sugirió: aprobar lo actuado por el Tribunal 

interviniente, aprobar el Orden de Mérito y designar en consecuencia a la Lic. 

Maisa Belén Jobani, primera en el orden de mérito y al Lic. Rodrigo Bruera, 

segundo, en los respectivos cargos de Profesor Ayudante “B” DS (Cód. 121) en la 

asignatura “Historia Social Contemporánea”. 

 Lo dispuesto por el art. 44 de la Ord. 09/2009 del HCS en cuanto a la  

Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de esta  Casa de 

Altos Estudios.  

Por ello;   

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE 

LA COMUNICACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º: Aprobar el Dictamen emitido por el Tribunal Evaluador del 

Llamado a Selección de Antecedentes para cubrir dos (2) cargos de Profesor 

Ayudante “B” DS (Cod. 121), interino, en la asignatura “Historia Social 

Contemporánea” de la Licenciatura en Comunicación Social de la Facultad de 

Ciencias de la Comunicación de la Universidad Nacional de Córdoba y en 

consecuencia aprobar el siguiente Orden de Mérito: 



1) JOBANI Maisa Belén   ………….………...………………….. 37,00 PUNTOS 

2) BRUERA Rodrigo ………………...……………………….….. 24,75 PUNTOS 

3) CRISTINA VILLAGRA …………………………………………18,50 PUNTOS 

ARTÍCULO 2º: Designar a la Lic. Maisa Belén Jobani, Legajo Nº 46416, 

en el cargo de Profesora Ayudante “B” DS (Cod. 121), interino, en la asignatura 

“Historia Social Contemporánea” de la Licenciatura en Comunicación Social de 

la Facultad de Ciencias de la Comunicación de la Universidad Nacional de 

Córdoba, desde el 01 de abril de 2021 hasta el 31 de marzo de 2022. 

ARTÍCULO 3º: Designar al Lic. Rodrigo Bruera, Legajo Nº 56149, en el 

cargo de Profesor Ayudante “B” DS (Cod. 121), interino, en la asignatura 

“Historia Social Contemporánea” de la Licenciatura en Comunicación Social de 

la Facultad de Ciencias de la Comunicación de la Universidad Nacional de 

Córdoba, desde el 01 de abril de 2021 hasta el 31 de marzo de 2022. 

ARTÍCULO 4º: Les profesores Jobani y Bruera deberán concurrir a la Caja 

Complementaria de Jubilados y Pensionados del Personal de la Universidad 

Nacional de Córdoba, con copia de la presente, en el término de diez (10) días a 

los efectos del trámite pertinente. 

ARTÍCULO 5º: Protocolícese. Comuníquese. Gírese a la Secretaría 

Académica y a la Oficina de Personal y Sueldos. Oportunamente, archívese. 

DADO EN LA SALA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS 

VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL VEINTIUNO.  

 

RESOLUCIÓN HCD|FCC Nº 020/21 

 

 

 


